
Aptaujas
rezultāti

Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” darba grupa Krāslavas novadā: 
Julianna Moisejenkova, Aivars Bačkurs, Aina Odiņeca, Ričards Škagals,Taisija Šangele,
Ilona Cabule, Dana Lahtionova, Gunta Ahromkina 

Krāslavas novada jauniešiem norisinājās no  01.07.2024.līdz 12.08.2024. 



Jaunieti! Tavs viedoklis ir svarīgs! Esi daļa no pārmaiņām Krāslavas novadā!

Krāslavas novada pašvaldības komanda aicina Tevi: 
palīdzēt mums radīt labākas iespējas jauniešiem Krāslavas novadā un arī Latvijā;
ietekmēt nākotnes aktivitātes novadā;
dalīties pārdomās par digitālo darbu ar jaunatni Krāslavas novadā!

Mēs, Krāslavas novada pašvaldības komanda, esam atvērti un gatavi uzklausīt Tavu
viedokli, ierosinājumus un komentārus.

Aizpildi anketu līdz 12.08.2024. elektroniski;
anketas aizpildīšanas laiks - aptuveni 7 minūtes, tā ir anonīma un tiks izmantota
apkopotā veidā.

Aptauja
 
Krāslavas novada jauniešiem (01.07.2024.)



Aptaujas
sadaļas

Ievaddaļa:
vecums,

dzīvesvieta utt.

Tehniskais
aprīkojums, digitālie

rīki un platformas
darbā ar jaunatni

Krāslavas novadā

Aktivitātes darbā ar
jaunatni Krāslavas

novadā,
ierosinājumi,
ieteikumi un
komentāri



Sociālajos medijos:
Facebook, Instagram, X

Krāslavas novada
pašvaldības tīmekļvietnē:
https://www.kraslava.lv/lv

/jaunums/aptauja-
kraslavas-novada-

jauniesiem

Krāslavā, 
Dagdā, 

Krāslavas novadā

Aptaujas
publikācijas

https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/aptauja-kraslavas-novada-jauniesiem
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/aptauja-kraslavas-novada-jauniesiem
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/aptauja-kraslavas-novada-jauniesiem
https://www.kraslava.lv/lv/jaunums/aptauja-kraslavas-novada-jauniesiem


Kopsavilkums

Periods:
01.07.-12.08.2024.

Pavisam
piedalījās 

130 jaunieši

Projekta "Digitālā
darba ar jaunatni
sistēmas attīstība

pašvaldībās"
aptaujas mērķis ir

sasniegts



01 Dalībnieku 
vecums

13 - 15 gadi: 39
16 -18 gadi:  50
19 -25 gadi:  41



02 Dzīvesvieta

Krāslava: 46
Dagda:     34
pagasts Krāslavas novadā: 50



03 Kurās iestādēs Tu
gribētu pavadīt savu
brīvo laiku? 

Vietējā sporta skolā
Dagdas Jauniešu iniciatīvu centrā
Krāslavas Bērnu un jauniešu centrā



04 Digitālās
prasmes un
kompetences

7:   32
8:   27
10: 24



05 Kādu tehnisko
aprīkojumu /
digitālas ierīces
Tu izmanto
ikdienā? 









06
Varbūt kāds
tehniskais
aprīkojums vai
digitālā ierīce netika
pieminēta iepriekšējā
jautājumā, bet 
Tu lieto to ikdienā?
 Uzraksti zemāk! 



Austiņas
Dators
Drons
Fotoaparāts (instax mini 12)
Telefonu
Televizors / TV
Tumbiņas
Video translācija
XBOX

Nav / Nekas / Nekādu / Nezinu, itka viss
Nē, visas bija nosauktas / Viss tika pieminēts



07 Kurus no
minētajiem
digitāliem rīkiem
un platformām
Tu izmanto
ikdienā? 



Sociālo tīklu Facebook Sociālo tīklu TIK TOK Sociālo tīklu Instagram Sociālo tīklu Snapchat Sociālo tīklu YouTube



Saziņas rīkus
WhatsApp,
Messenger,
Telegram

Saziņas rīkus
 Zoom, Google
Meet, Webex

Saziņas rīku Discord Saziņas rīku SlackSaziņas rīku Twitter



E-mācību platformas
Coursera, Udemy, Khan

Academy, LinkedIn
Learning, LU Openmind

u.c.

Valodu apguves lietotnes
Khan Academy,

Duolingo, DeepL u.c.

Grafiskās dizaina lietotnes
Canva, Photoshop u.c.

Filmu straumēšanas
platformas 

Netflix, HBO Max,
Disney+ u.c.

Mūzikas
straumēšanas

platformas 
Spotify, Apple
Music, Twitch



Spēļu platformas,
piemēram, X-Box,
PlayStation u.c

Google rīki (Google
Dokumenti, Google

Izklājlapas, Padlet, u.c.)

Mākslīgā intelekta rīki
piemēram, Gemini,

ChatGpt



08 Varbūt kāds no
digitāliem rīkiem
un platformām
netika pieminēts,
bet Tu to lieto?
 Uzraksti!

Fitnesas
Flo
Playstation
Reddit

Nav / Nekas
Nezinu
Viss tika pieminēts



09
Vai Tu vēlētos
attīstīt savas
digitālās prasmes
un kompetences,
apmeklējot tam
paredzētās
apmācības vai
meistarklases?

Jā - 91 (70%)





10 Kādas
apmācību
tēmas Tevi
interesē
visvairāk? 

Fotografēšana un video veidošana: 71
Mākslīgais intelekts: 56
Grafiskais dizains: 55
Spēļu izstrāde: 55
3D animācijas un modelēšanas pamati: 54



Mākslīgais intelekts
 Virtuālā realitāte, paplašinātā realitāte

 Robotika
 Grafiskais dizains

 Digitālā satura radīšana
 Spēļu izstrāde

 Mūzikas veidošana un apstrāde
 Sociālo tīklu lietošana

 Programmēšanas pamati
 Digitālais mārketings

 Aptauju veidošana
 Tiešsaistes mācīšanās

 Drošība internetā, medijpratība
 Fotografēšana un video veidošana

 3D animācijas un modelēšanas pamati
 Datu analīze

 
Janis

 Kaut kas saistīts ar medicīnu
 python, machine learning



11
Lūdzu, novērtē
pašvaldības
komandas
piedāvātās idejas
aktivitātēm, kas
būtu noderīgas
Tev kvalitatīvai
brīvā laika
pavadīšanai un
konkurētspējai!





12
Kādās aktivitātēs 
Tu piedalītos 
savā brīvajā laikā
(piemēram, spēļu
čempionāti, podkāsti,
orientēšanās, digitālie
pārgājieni)? 

Spēļu čempionāti: 20
Podkāsti: 15
Orientēšanās: 11
Digitālie pārgājieni: 11



Apmacībās, saistītas ar digitālo mārketingu, fotografēšana un video veidošana;
Darbnīcas, fokusa grupas, nometnes;
Čempionāti;
Debates, podkāsti, mūsdienu deju studijas, radošas meistarklases;
Es vēlētos piedalīties digitālo spēļu turnīros un video, mūzikas apstrādē un veidošanā;
e-Sports tournamenti, coding competitions, sporta sacensības (peldēšana Krāslavas baseinā);
Orientēšanās un pārgājieni;
Orientēšanās, kvesti;
Orientēšanās, podkāsti;
podkasti, izglītojoši interaktīvas tikšanās un neformāla izglītība;
Podkāsti, digitālie pārgājieni;
spēļu čempionāti, orientēšanās;
Spēļu čempionāti, velo braukšana, pārgājieni pa dabu;
Spēļu čempionāti, velobraucieni, pārgājieni;
spēļu čempionāti, podkāsti;
Sporta spēles, podkāsti, digitālie pārgājieni;
Video ieraksta/straumešanas veidošana;



Dziedāt dziesmas un dejot;
Futbola klubs;
Gribētu jauniešu nakšņošanu;
Kaut kas saistīts ar mākslu;
Koncerti;
pastaiga;
Dzīvajos digitālajos pārgājienos;
Pārgajienos un ekskursijas;
Peldēšanas sacensības;
Pilots;
Skriešana;
Sacensību tiesāšana;
Sporta turniros;
Sports;
Strītbola sacensības, futbola sacensības;
Tikšanās ar influenceriem (var pat attālināti pa Zoom);
Volejbols / Volejbola sacensības / Volejbola čempionāti



Dators;
Diemžēl, nekādas;
Domāju piedalītos visur, izņēmot to, kas ir saīstīts ar videospēlēm
Daudzās, atkarība vai man tās būtu noderīgas vai nē;
Es esmu aktīva un piedalītos pēc iespēja visos piedāvātos pasākumos un aktivitātēs;
Spēlēju fc24;
Visos;
Nav / Nekas;
Nezinu;
neesmu no šeienes.



13
Tavi ierosinājumi
vai komentāri
darbā ar jaunatni
Krāslavas novadā
uzlabošanai un
pilnveidei. 
Raksti savas idejas
un domas!



Aktivitātēm būtu jānotiek regulāri, lai tas ieinteresētu un kļūtu par ieradumu. 
Atrast vairākas iespējas komunicēt un veicināt jauniešu komunikāciju ar pašvaldību .
Ceru, ka jaunieši būs aktīvāki.
Domas ir labas un foršas;
Forši kaut ko darīt ar kādu, nekā vienai;
Ieklausīties jauniešu interesēs un pilnveidot labāku atīstību jauniešiem ;
Ir svarīgi atbalstīt un ieinteresēt jauniešus, jo tas attīsta jaunatnes interesi par pilsētu un palīdz
padarīt pilsētu modernāku un jaunatni aktīvāku;
Jaunatnei vajag vairāk komunicēt dzīvē (kopā iet pārgājienos, spēlēt galda un citas spēles,
piedalīties nometnēs, utt.);
Jauniešiem jānācās drošāk runāt;
Lai kāds darbotos ar visiem ne tikai ar Krāslavas vai Dagdas jauniešiem;
Mazāk sēdēt tiktok, nodarboties ar muļķībām, labāk lasīt grāmatas, sportot ;
Pagaidām nerodas nekādas interesantas idejas, bet kaut ko aktīvu,lai saliedētu jauniešus ne tikai
virtuālā vidē, bet gan realitātē;

Katru gadu, kad gribu iet strādāt, visu laiku palielina vecuma robežu, no cik gadiem var iet strādāt
un tā dēļ otru gadu pēc kārtas nevaru iet strādāt. Augustā paliks 14 gadi.



Atrakcijas;
Vairāk spēlēt kvadrātu;
Dagdā ļoti trūkst jauniešiem sporta vai deju pulciņu. Jauniešiem pēc 20 nav šeit ko darīt. Labprāt
apmeklētu deju pulciņu. (Tautu deju pulciņā meitenēm pamatsastāvā nav reāli tikt);
Darit koncertus!
Es vēlētos lai vairāk būtu čempionātu dažādās spēlēs.
Futbola komanda;
Gribētos vairāk atbalsta;
Gribētu kvalitatīvāku datortehniku brīvā laika pavadīšanas vietās;
Iedot vairāk darba jauniešiem ar datoriem, internetiem;
Izveidot (komandu, grupu) jauniešiem vecuma posmam (17-25.g), lai kopīgi spētu ģenerēt idejas
kāda pasākuma vai aktivitātes ierosināšanai;
Izveidot iespējams jauniešu grupiņu, kas sociālos tīklos reklamēs kādus pasākumus, aktivitātes,
kas ir aktuālas jauniešiem, tādejādi piesaistot vairāk to uzmanību, jo to visu pasniedz viņu
vienaudži;
Kopā ēst;
Veikt jaunatnes iesaistīšanu viedajā dzīvē;



Kraslava nav daudz iespeju, tapec kaut-kadas aktivitates interneta (digital design, coding, excel),
kas lietojams attalinati butu derigs;
Krāslavā vajadzētu vienu radošu telpu  tieši jauniešiem, kur viņi varētu ik pa brīdim satikties;
Labaaka nometnes ar labaam cenam;
Mācīt profesijām, kur tiek izmantoti digitālas ierīces;
Nepieciešams ieinteresēt jaunieti, veidot piedzīvojumu, lai tas vēlētos apmeklēt nodatbības;
Palielināt izklaižu klāstu pilsētā;
Pargājieni;Nometnes; Radošums;
Pievērst uzmanību, uzklaisīt jauniešus, jo daudzi var ieteikt labas idejas kā ieinteresēt jaunatni un
saņemt aggriezenisko saiti;
Pikniki, sacensības;
Planšetdatori;
Podkāsti;
rīkot pasākumus, kuri vairāk interesētu jauniešus, tiem jābūt vairāk popularizētiem, atraktīviem,
iesaistīt kādas zinošās, pazīstamas personas, kuri vēl vairāk ieinterēsētu;
Rīkot vairāk dažāda veida aktivitāšu (orientēšana, dažāda veida quizi, diskusijas utt);
Sports;
Telpas;



Telpu, kur jaunieši mēdz pavadīt laiku, modernizēšana;
Uzklausīt, ko tiešām vēlas jaunieši un rīkot tikai lietderīgus un interesantus pasākumus;
Vairāk ieklausīties jauniešu teiktā un ievērot viņu prasības un idejas;
Vairāk informācijas digitālajā vidē;
Vairāk konkursu;
Vairāk pasākumu jauniešiem (ne tikai skolēniem) arī ar translāciju sociālos tīklos varbūt, dialogs ar
jaunatni Krāslavā;
Vairāk praktisko darbu, 30% teorija 70% praktikas;
vairāk runāt ar jauniešiem;
Vairāk saliedēšanas pasākumu dažādu personīgu interešu attīstībāi;
Vajadzētu ne tikai rīkot dažādas aktivitātes, bet arī runāt par tām vairāk, jo daudzi nezin par
iespējām. Domāju, ka šeit noderētu kāds aktīvs pilsētas jaunietis, kurš varētu likt soc.tīklos un
parasti stāstīt, jo šāds jaunietis būs spēīgs ieinteresēt vienaudžus;
Vajag veidot kopējos pulciņus, sanāksmes vietas ne tikai priekš tiem kuri mācās skolā, bet visiem
jauniešiem krāslavas novadā;
Var izveidot aplikāciju, kur būs rakstītas aktualitātes jauniešiem, un būs iepsēja rakstīt savas idejas,
ierosinājumus;
Varētu veidot tikšanās ar satura veidotājiem;



Varētu veidotu orientēšanu pa pilsētu;
Veidot kopā fotogrāfijas, video, kuros jaunieši spētu izteikt globālas cilvēces problēmas, vai to kas
liek jauniešus aizdomāties viņu pašu dzīvē.

Nezinu / Diemžēl nezinu;
grūti pateikt;
Nav / Nekas.

Nekustās nekas no Vietas nav progress.

Es esmu apmierināta;
Ideju šobrīt nav;
Viss patīk / Man viss patīk;
Visi strādā ļoti labi;
Jums ir viss labi.
🍞👍

🙄



Secinājumi
Jaunieši zinoši, bet tomēr grib mācīties /
uzzināt par interesantām un  modernām
tēmām dažādās jomās.
Jaunieši vēlas aktīvi iesaistīties dažādos
pasākumos / aktivitātēs. 
Jaunieši lieto tehnoloģijas un neatteiktos no
ar citu / jaunu tehnoloģiju iepazīšanas /
izmantošanas. 



Paldies par
uzmanību!


